UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Prælati Regularis In absoluendo

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

Et ad ipsū tam Regularē spectat cognoscere, an spectat cog. defectus corporis, quos habent subditi, noscere, an induant irregularitatem, vel nō; quia defectus cor hoc magis spectat ad iurisdictionem Eporis sive piscopalem, quam Prælati habent, aut induunt ad Ordinis characterem, quo cœat irregulare. Ita contra Barbosam de pot. Episc. p. laritatem, 2. alleg. 42. num. ult. & alios Suarez de cens. disput. 5. sect. 3. num. 16. Qui tamen aduerterit, liberum esse Episcopo ordinaturo, tale Prælatorum iudicium admittere, aut respuere part. 4. tractat. 2. resolutio ne 73.

Et tādē dīs. 19. Hākṣat etiam dicti Prælati, iuris pēsare p. dīctione quasi Episcopali gaudentes, res in omni facultatem dispensandi super omni irregulari-regularitate proueniente ex delicto occidate p. culto, quā habent Episcopi vigore Tri- niété ex dæ dentiōs. 24. cap. 6. Ita Henriquez lib. lictio oculi 6. cap. 16. §. 8. contra Nauarū lib. 1. tit. 18. 21. in fine. Vbi quamvis Sanchez summ. tom. 1. lib. 1. cap. 10. numero 49. Dīcat non comprehendendi irregularitatem ex mutilatione: quia non solum est ex delicto, sed etiam ex significatione. tamē Barbosa de pot. Episcop part. 2. alleg. 39. num. 49. & DD. communiter existimant comprehendendi part. 4. tract. 2. resol. 71. & part. 7. tract. 2. resol. ut. 4. Et in quibus possunt absoluere, & dispense latu- os subditos, vel Episcopo subiictere, vt ab illo absoluantur, & dispensemur, possunt ipsi etiam se eidem Episcopo subiictere, si absolutione, aut dispensatione indigeant, vt recte obseruat Trul. lēch in Decalog. tom. 1. lib. 1. cap. 3. dub. 4. num. 6. & alij part. 7. tract. 2. resol. 6. para- grapho. Vnde ex his.

Et secundū 20. Docet etiam Peyrinus in priu. aliquos etiā Minim. tom. 3. cap. 2. sup. Conf. Sixti IV. in infamia num. 1. Prælatos Minimorum dispensare juris prouerbi posse super infamia juris, etiam ex delicto publico, virtute priuilegij Eugenij lito publi IV. quia putat, infamiam juris ex occulo delicto non contrahi. At Portellius verb. Dispensare num. 6. & alij com. repositi in manus id negant part. 5. tractat. 14. re- intersistit. solut. 91. An Prælatus Regularis dispensare possit cum suis subditis ordinantis in interstitiis, sicut etiam iis conce-

dere dimissorias, inquire supra verb. Or- dinis subiectum.

21. Quamvis Prælatus Regularis non possit aliquid de Breuiario Romano mutare, vt patet ex Bulla Pij V. potest tamen dispensare ex iusta causa, vt se- cū recte- mel, vel iterum aliud officium recitetur tur à pra- in Choro abeo, quod Breuiarium pro scripsi in illa die prescribit. Ita Portellius verb. Breuiario Hora Canonica, num. 7. Sed aliqui dicunt, Sacram Congregationem contrarium decet usque, quodan verum sit, nescio. Loquimur autem de Prælatis Religio- num addicitarum Breuiario Romano, part. 2. tr. 12. resol. 15.

22. Prælatus Regularis ex Portellio ut ad manū verb. Parentum fratres, num. 2. dispeulate dū cum ha- potest cum subdito ad manendum cum bitu extra Claustra?

part. 3. cap. 2. §. 2. & 53. & alios, possunt faculariū

Confessiones audire, etiam tanquam Pa- si ab Ordinario non sint approbat; quia cum habeant curam animatum, & largo rochi sine modo beneficium parochiale, sintque approbatio plerisque facularibus habentibus bene- ne Episcopis Contra- ficia, tam litteris quam moribus digni- placita. fato, satis excipi videntur à Tridentino nomine habent beneficium parochiale. Addit proinde Bossius, Prælatum hu- iutmodi esse eligibilem per lubilæum, vel Bullam, quemadmodum est eli- gibilis Canonicus Pœnitentiarius, quia eo ipso, quod in Pœnitentiariis eligi- tur, intelligitur approbari ad audiendas Confessiones, et iam si non sit ab Epis- copo

Scopo specialiter approbatuſ, & aliquando nec electus, ut contingit, cum eligitur à Capitulo, & plerunque contra Episcopi voluntatem. Nec enim est maior ratio de hoc, quam de illo: immo minor, quia hic non est ordinarius, nec Parochus, sicut ille. Sed Suarez in 3. part. tom. 4. disputat. 28 numero 2. & alij contrarium docent, quia Concilium loquens de omnibus Religiosis ait, eos non posse secularium Confessiones audire absque approbatione Episcopali, & non excipit Praelatos. part. 1. tractat. 16. resolutione 44. & part. 5. tractat. 11. ref.

Generales, 51. & part. 10. tract. 14. resolutione 6.
 Et Prouin 24. Suostamen subditos Praelati maiores habentes potestatem ferè Episcopalem, absoluere possunt ab omnibus peccatis & censuris, quæ absoluī possunt ab Episcopis virante Tridentini sess. 24. uēdi suos cap. 6. Ita Henriquez lib. 6. cap. 6. numero subditos, 1. contra Amandarium add. ad recop. leg. quā habet part. 4. tractat. 4. resol. 21. & part. 7. tract. Episcopi 2. resol. 3.

per Tride- 25. Vnde absoluere possunt a suspen- tinum. sione propter susceplos Ordines ante- Et sic abso- ratem legitimam, &c. Portellius verb. uere possūt Ordines Sacri, num. 14. contra Sarpon lib. à suspēsione 5. cap. 2. num. 13. & 14. quia quamvis Tri- propter sus- dentinum sess. 23. cap. 12. reuocet priuile- ceptos ordi- gia Regulatium suscipiendi Ordines nes ante- tamen; non tamē eos excludit ab faciliitate, vel reuocat alia priuilegia, quibus sibi competit, suspensionem ex tali capite contractam absoluere. Et quamvis hoc priuilegium reuocatum exp̄res̄ fuerit à Sixto V. reuolidatum tamen postea fuit per Pontifices subsequentes, qui confirmarunt omnia priuilegia Regulatium ex certa scientia, quæ forma reuolidat etiam alias irritata, ut docet Bononia de elect. part. 2. cap. 4. dub. 76. num. 6. & alij communiter par. 3. tr. 2. resol. 85.

An absol- 26. Praelatus Regularis non potest ab- nere offi- soluere suos subditos ab heresi occulta, ab heresi, & alii casibus Bullæ Conæ, licet Bau- & aliis ca- ny nouissimè contrarium doceat part. sibus Bullæ 5. tractat. 4. quest. 32. part. 6. tractat. 7. resol. Conæ. 63. Vide verb. Absoluere ab heresi, numero Summa Diæma.

27. Neque ab excommunicatione ex simonia in ordine vel beneficio. part. 10. tr. 15. resolut. 8. Quos casus referuare sibi possit Religiosorum Praelatus, dictum est verb. Casus Referuati. à num. 4. Potest autem referuare sibi casus monialium sibi subiectarum extra capitulum. part. 10. tract. 13. resolutione 52. in fine.

PRÆLATI REGULARIS Iurisdictio in alienando.

27* **I**n alienatione bonorum Ecclesiæ Praelatus siæ Praelatus inter alias solem Regularis nitates à Sacris Canonibus requisitas non potest a- tenetur adhibere consensum Capituli, licet bo- cap. sine exceptione 12. quest. 2. f. nam quia, na Ecclesiæ quod commune est, negligi solet, vi sum sine cōfessione est Pontificibus, hoc negotiorum cōmit Capituli, se- tere pluribus, ut accuratius expediant, sine magnâ ita Vlagut. dreb. Eccles. malè alien. lib. 1. valoris. part. 1. cap. 1. n. 1. Et quidem hocius quod habet Capitulum, non potest renuncia- re; quia respicit bonum publicum. Ita Tamburinus tom. 1. disp. 16. quest. 15. n. 3. ex cap. si diligenter de foro comp. & aliis iuri- bus. Vnde, si Capitulum Monasterij ius alienandi tribus, vel quatuor com- mitteret, alienatio inde facta foret nul- la, ut potè contra fornicam iuris. Et, præsertim si id faceret ex ignorantia, posset iussum repetrere. Idque etiamsi accessisset decretum Capituli Genera- lis, quia Capitulum Generale non potest contra ius commune aliquid determi- nare, cap. quod super his, de maior. & obed. & Miranda tom. 2. quest. 25. artic. 5. part. 3. tract. 1. resolutione 87.

28. Aduerte hic probabile esse, quod Probabile Praelatus possit sine requisitis solemni- tatis alienare reliquias Sanctorum, excipiendas ut docet Bonacina de alien. disputat. 1. eff. Reli- quest. vñie. punct. 2. num. 31. Nam in Ex- quisas San- trauag. Ambiuio safermo solum est de bo- torum. nis temporalibus pretio estimabilibus, & Reliquiae non sunt pretio estimabiles. Sed ipse Bonacina contrarium sentit. Et transla- part. 4. tr. 4. resol. 223 §. Notandum. Probabi- Z z z z le et. rū reporta-